
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 130 del Registro Deliberazioni 

del 28.12.2010  

 
 

OGGETTO L. 27/12/2006, n° 296, art. 1., c. 1259. Lavori  di “Ristrutturazione 
ex Scuola Materna Comunale da adibire ad Asilo Nido – Lavori di 
completamento”. Approvazione progetto preliminare e definitivo-
esecutivo. 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno VENTOTTO del mese di DICEMBRE alle ore 13,00 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Si-
gnori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE  X 
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE con deliberazione del c.c. n. 6 del 24.03.2010, esecutiva, veniva approvato il Bi-
lancio di Previsione 2010, la Relazione Previsionale e Programmatica ed i suoi allegati, 
 
VISTA  la nota prot. n. 458 del 14.01.2009, con la quale l’Assessorato Regionale Igiene e Sanità e As-
sistenza Sociale – Direzione Generale delle Politiche Sociali – comunica che con deliberazione della 
G.R. n. 72/22 del 19.12.2009 è stato assegnato al Comune di Villaurbana un finanziamento pari a € 
146.379,00 per la realizzazione dei lavori “Ristrutturazione e adeguamento di strutture da destinare alla 
realizzazione di servizi per la prima infanzia”; 
 
DATO ATTO CHE: 
-  con deliberazione C.C. n. 6 del 19.01.2009 veniva programmata l’opera “Ristrutturazione ex Scuola 
Materna Comunale da adibire ad Asilo Nido”, per un importo complessivo di € 199.379,00, di cui € 
146.379,00 Finanziamento R.A.S., ed € 53.000,00 Fondi Bilancio Comunale, disponendo altresì il ri-
corso a professionista esterno per la progettazione, D.L. e contabilità dell’opera medesima; 
 
- con deliberazione della G.C. n. 33 del 23.02.2007 veniva approvato il progetto preliminare 
dell’’intervento, redatto dal professionista incaricato Ing. Luca Piras di Villaurbana dell’importo com-
plessivo di € 199.379,00; 
 
-  con deliberazione della G.C. n. 24 del 01.04.2009 veniva approvato il progetto definitivo dell’opera 
in argomento di pari importo; 
 
RILEVATO CHE: 
-  a seguito di regolare esecuzione dei lavori in oggetto da parte dell’Impresa Tecno Impianti di Porcu 
Antonio e C. di Borore (aggiudicataria dell’appalto dei lavori) si è realizzata una economia di spesa pa-
ri a € 30.709,48; 
 
-  con deliberazione della G.C. n. 114 del 16.11.2010 l’Amministrazione Comunale stabiliva di destina-
re il suddetto importo a interventi che seppure necessari non sono stati previsti in progetto per carenza 
di fondi, ovvero: 

- Realizzazione del servo scala per il 1° piano 
- Realizzazione impianto di climatizzazione 

 
- l’incarico per la progettazione dei seddetti interventi è stato affidato allo stesso professionista incari-
cato della progettazione principale, Ing. Luca Piras; 
 
VISTO  il progetto preliminare ed il progetto definitivo-esecutivo degli interventi predetti, che presen-
tano il seguente quadro economico: 

A) Importo lavori a base d’asta: 
A1)  Importo lavori a base d’asta    € 15.527,99 
A2)  Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  €      600,00 
     Sommano  € 16.127,99 

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione: 
B1)  I.V.A. al 10% su A1+A2    €   1.612,80 
B2)  Spese tecniche per progettazione, 
direzione lavori, contabilità e sicurezza   €   1.351,74 
B3)  I.V.A. al 20% su B2     €      270,35 
B4)  Incentivo ex art. 12 L. R. 07/08/2007 n. 5   €      322,60 

Totale finanziamento   €  19.685,48 



 
RITENUTO  poter procedere all’approvazione degli elaborati progettuali citati; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale sotto il profilo 
tecnico ex  art. 49 D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO  che l’importo pari a € 19.685,48 trova copertura finanziaria  all’interno del finanzia-
mento originario dell’opera nel suo complesso - Cap. 21580 RR.PP. Bilancio 2010; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA  
 
 
APPROVARE il progetto preliminare, definitivo-esecutivo dell’opera “Lavori di completamento ri-
strutturazione della ex Scuola Materna Comunale da adibire ad Asilo Nido, per un importo complessi-
vo di € 19.685,48, redatto dall’Ing. Luca Piras di Villaurbana; 
 
DARE ATTO  che la somma pari a € 19.685,48 trova copertura al Cap. 21580 RR/PP Bilancio 2010. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
11.01.2011  al  26.01.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  11.01.2011   
 
                 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                           _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
11.01.2011  al  26.01.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  11.01.2011   
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  11.01.2011   
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano)  


